关于《四都乡陈家铺村常态化交通换乘方案》（征求意见稿）的起草说明

现就《四都乡陈家铺村常态化交通换乘方案》（征求意见稿）有关情况说明如下：
一、起草背景
为有效缓解四都乡旅游交通压力，提升陈家铺村旅游体验感，拟在寨头—陈家铺村实行常态化交通换乘，全力打造安全、有序、高效的旅游交通环境，特制定本方案。
二、项目建设必要性
陈家铺村作为我县重点旅游村庄，年接待游客超60万人次。目前村内停车位严重不足，为有效缓解旅游交通压力，提升陈家铺村游客体验感，拟在寨头—陈家铺村实行常态化交通换乘，制定《四都乡陈家铺村常态化交通换乘方案》（征求意见稿）。
三、起草情况
2025年2月1日，走访调研民宿业主、游客、村民等对象，征求各方意见，起草《方案》，并于2月8日完成初稿；
2月21日，分管县领导林嘉栋副县长召集文广旅体局、公安局（交警大队）、交通运输局、乡服集团、四都乡研究讨论该《方案》，听取相关情况汇报，形成初步意见；
2月26日，分管县领导林嘉栋副县长听取《方案》相关情况汇报，提出修改意见；
[bookmark: _GoBack]3月10日，林嘉栋副县长召集宣传部（网信办）、文广旅体局、公安局（交警大队）、交通运输局、卫健局、乡服集团、四都乡等单位，听取相关情况汇报，形成一致意见，同意提交县长办公会议研究。
4、 主要内容
《方案》共分四大块内容，分别为换乘事项、车辆人员配备、职责分工、成本测算。

松阳县四都乡人民政府
2025年4月23日